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1. Öğretmen ve şairin konuşmasını gördüğümüz bu metinde 
şair, şiir kitaplarının kısa olması ve gençlerin yazılanları 
anlamaması yönüyle eleştirilmektedir. Buna göre şair ise 
şiirlerinin kısa olmasının sebebinin okurun anlamlandır-
ması ve yoğun olduğu şeklinde açıklar. Bu yüzden de bu 
şairin görüşü, şiirin başarısını, anlamlandırmayı okura bı-
rakmasında ve kısa olmasında görür.

C

2. Metinde Eagleton’un karakterle ilgili kişisel düşüncelerine 
yer verildiğinden A seçeneği, yine bu kişinin sözünden 
alıntı yapıldığı için E seçeneği, tip ve karakter kavramları 
kıyaslandığı için B seçeneği, “Tip nedir?”, “Karakter nedir?” 
sorularına cevap alınabildiği için ise C seçeneği vardır de-
nebilir. Tartışma, tez-antitez yoluyla kişilere kendi düşün-
cesini vermek demektir. Metinde kişisel düşünceler okura 
aktarılıp kendi yanına çekilmeye çalışıImadığı için D seçe-
neği yoktur.

D

3. I ve II numaralı cümlelerde konu modern yaşamda insan-
ların mutluluk bulamayarak geçmişe özlem duyması ve 
belleğin geçmişle bağ kuran arşiv işlevi görmesidir. Ancak 
III numaralı cümlede konu toplumsal belleğin nasıl oluştu-
ğudur. Konu farklı olduğu için ikinci paragraf III numaralı 
cümle ile başlamalıdır.

C

4. l - ll - lll numaralı cümlelerin konusu modern toplumun en 
önemli başarısının insan ömrünün uzaması, kişilerin top-
lumda sağlıklı olarak yaşam sürdürmesi ve bu durumu 
ortaya çıkaran unsurlarla ilgilidir. V numaralı cümlede ise 
bu durumlara bir örnek verilmektedir. Ancak IV numara-
lı cümlede “yaşlılık” kavramının göreceli olmasından söz 
edilmektedir. Yani paragrafın konusundan farklı bir konuya 
giriş yapıldığından IV numaralı cümle düşüncenin akışını 
bozmaktadır.

D

5. Verilen cümlelerle anlamlı bir paragraf oluşturulmak iste-
nirse bağlantı unsurlarına dikkat edilerek ve konunun ana 
hatlarıyla verilmesine dikkat edilerek giriş cümlemiz bütün 
toplumlarda sözlü, yazılı ve sanal ilişkinin varlığından söz 
eden IV numaralı cümle olmalıdır. Ardından “bu iletişim 
türleri” şeklinde devam eden ve “sözlü, yazılı ve sanal ileti-
şim”e gönderme yapan II numaralı cümle gelmelidir. Ardın-
dan bu durumun toplumlara göre farklılık göstermesine ör-
nek veren III numaralı cümle, ardından iletişim için gerekli 
olan dilin öğrenilmesi ve etkili şekilde kullanılmasının bazı 
gerekliliklerine değinen I numaralı cümle, ardından sonuç 
cümlesi olarak insanın kendini en iyi ifade edebileceği te-
mel aracın ana dili olduğundan söz eden V numaralı cümle 
gelmelidir. Sıralama IV-II-III-I-V şeklinde olmalıdır ve böyle 
sıralandığından baştan da sondan da ortada kalan cümle 
III numaralı cümle olmalıdır.

C

6. Metinde edebiyat eleştirisinin bir edebî tür olarak kabul 
edilmesinden, eleştirmenin edebî esere yaklaşma biçimin-
den söz edilmekte ve akademik eleştiri ile kıyaslanmakta-
dır. Akademik eleştiride ise çoğu zaman birbirinin tekrarı 
ürünler çıkmasından söz edilmektedir. Buna göre B seçe-
neği ile sürdürülebilir çünkü temel konu “birbirinin tekrarı 
ürünler oluşmaması” olduğundan ürünlerin özgün olması 
önemlidir. C seçeneği ile sürdürülebilir çünkü okuyanda 
farklı algılar ve yorumlar oluşturması yine eserin özgün-
lüğüyle ilgilidir. D seçeneği ile sürdürülebilir çünkü farklı 
çıkarımlarda, yorumlarda bulunma yine eserin özgünlüğü 
ile ilgilidir. E seçeneği ile sürdürülebilir çünkü okuru etkile-
yen, onu farklı dünyalara götüren eserler özgün eser olur. 
Ancak A seçeneği ile sürdürülemez çünkü edebî eserin 
değil akademik eleştirinin bir eseri değerlendirme, eleştir-
me yetkisine sahip olduğundan söz edilmiştir. Metinle çe-
lişmektedir.

A

7. Metinde modern tıpta hastalığın tedavisinin hastalık iler-
lemeden önce yapılması gerektiğinden söz edilmektedir. 
Ama bunun da modern tıpla değil de sosyolojiyle olacağı 
düşüncesi verilmiştir. Bu yüzden B seçeneğinde verilen 
cümlenin getirilmesi uygundur. Çünkü sağlık sorunlarının 
belirlenmesinde ve çözülmesinde sosyolojik yaklaşımlar 
önemlidir.

B
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8. Metinde psikanalizin teorisinin dayanağının Sigmund 
Freud olduğu bilgisi verilmiş ve onun “katarsis” yönte-
minden etkilendiği söylenmiştir. IV numaralı cümlede bu 
yöntemle bilinçaltını harekete geçireceğinden ve hastanın 
hatıralarını, bastırılmış tepkilerini açığa vurmasını sağladı-
ğından söz edilmiştir. Soru kökünde de ruhtaki düğümün 
çözülmesinden söz edildiği için IV numaralı cümleden he-
men sonra yani V numaraya soru kökünde verilen cümle 
gelmelidir.

E

9. “11 Şubat 2020’de yine DSÖ tarafından Covid-19 olarak 
adlandırılan bu yeni tip koronavirüs hastalığı diğerlerine 
göre çok hızlı yayılabilmesinin etkisiyle sadece bir ay son-
ra, 11 Mart’ta pandemi ilan edilmesine neden olmuştur.” 
cümlesinden hareketle A ve C seçeneklerine, “DSÖ’nün 
raporu henüz sıcaklığını korurken 2019 yılının sonlarında, 
ateş, öksürük ve nefes darlığı gibi solunum yolu hastalığı 
belirtileri gösteren bir grup hastada yapılan araştırmaların 
neticesinde, 13 Ocak 2020’de yeni tip bir koronavirüs has-
talığının tanımlanmış olduğu bilgisi, DSÖ’nün öngörüsünde 
ne kadar da haklı olduğunu ortaya koymaktadır.” cümle-
sinden hareketle B ve D seçeneklerine ulaşılabilir. Ancak 
Dünya Sağlık Örgütü’nün böyle bir yetkiye sahip olmasın-
dan söz edilmemiştir. Sadece bu örgütün bir öngörüde bu-
lunduğundan ve bunda da haklı çıktığından söz edilmiştir. 
Bu yüzden E seçeneğine ulaşılamaz.

E

10. Metinde bir sanatçının yetişmesinin kolay olmadığından, 
okuma, araştırma, inceleme ve emek sonucu olacağın-
dan söz edilmektedir. Son yıllarda açılan yazarlık ve şairlik 
yetiştirme adına bazı yerlerin açıldığından ancak kişinin 
özünde bir kaynak olmadan bunun başarılamayacağından 
söz edilmektedir. Dolayısıyla bu parçayla ilgili yazarlığın 
belli bir bilgi birikimine ve yeteneğe sahip olması gerektiği 
bilgisine ulaşılabilir.

A

11. “Bunalımlar, özlemler, kırılan umutlar çoğu kez şiir yazma-
ya sürükler insanı. Yazdıkça rahatlar.” cümlesinden hare-
ketle A seçeneği, “Bazen öyle bir sesleniş vardır ki bir an 
kanatlanırsınız,bambaşka iklimlere, uzak yerlere gidersiniz. 
Dünyanız değişiverir bir anda.” cümlesinden hareketle C 
seçeneği, “Şiir, verdiği güzellik duygusu, yaşama sevinci 
ile dolaylı olarak insanın yaşama bağlılığını, kavga gücünü 
de artırır.”cümlesinden hareketle D seçeneği,” Toplumsal 
konularda da değişik bakmamızı sağlar şiir.” cümlesinden 
hareketle E seçeneği çıkarılabilir. Ancak şiir, insanın için-
deki yeteneği açığa çıkarır gibi bir yorum olmadığından B 
seçeneği çıkarılamaz.

B

12. A seçeneğinde verilen soruya “Yaşlıların sahip oldukları 
rol ve statüler her ne kadar toplumsal farklılıklara dayalı 
değerlendirmeler içerse de yaşlılıktaki hareket kaybı, daha 
fazla denetime duyulan gereksinim, mental gerileme, eko-
nomik üretimden çok bakım talep edilmesi yaşlılığın genel 
belirleyicileri olarak ortaya çıkmaktadır.”, B seçeneğinde 
verilen soruya yine aynı cümlede yer alan “Rol ve statü-
ler her ne kadar farklılıklara dayalı değerlendirmeler içerse 
de yaşlılıktaki hareket kaybı, daha fazla denetime ihtiyaç 
duyulan gereksinim, mental gerileme, ekonomik üretimden 
çok bakım talep etmesi gibi unsurlar genel belirleyicilerdir.” 
şeklinde cevap alınabilir. C seçeneğinde verilen soru-
ya “toplumu oluşturan diğer yaş gruplarından farklı rol ve 
davranışlarda bulunması” şeklinde cevap alınabilir. E se-
çeneğinde verilen soruya “farklı rol ve davranışlar, hareket 
kaybı, birtakım gereksinimlere ihtiyaç duyması” şeklinde 
cevap alınabilmektedir. Ancak yaşlı bireylerin toplumdan 
topluma farklılık gösterdiği söylense bile bunun nedenine 
değinilmediği için D seçeneğinde verilen sorunun cevabı 
yoktur. Bu yüzden de parçayı okunan biri bu soruyu sorsa 
bile yanıt alamaz.

D
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13. Metinde sanatın her dalında gelişmenin biçimsel yani şekil-
sel değil estetik yani güzellik anlamında olacağına inanan 
biri konuşmaktadır. “Her yaygın şey gibi yeni moda çıkar-
maktır farklı şeylere dikkat çekmek. Modalar geçer, öz ka-
lır.” cümlesinden hareketle I numaralı yargı, “Biçimsel ku-
rallar, hatta tek başına kurallar, mutlaka uyulması gereken 
içerikler taşımaz.” cümlesinden hareketle II numaralı yargı, 
“Ben sanatın her dalında gelişmenin biçimsel değil, estetik 
anlamda olduğuna inanan biriyim.” cümlesinden hareketle 
III numaralı yargı söylenebilir.

E

14. Metinde okunan şiirlerde farklı ideolojileri yani farklı fikirleri 
görmenin mümkün olduğundan söz edilmektedir. “Bu, işin 
olumlu yönü, ya bir de toplumun istemediği bir fikrin etrafın-
da yoğunlaşırsa... O zaman, şiir ne denli güzel olursa olsun 
kendini tüketir.” cümlesinde de şiirde yer alan bu ideoloji-
nin eğer toplumun istemediği bir yönde gelişim gösterirse 
kendi kendini yok edeceği söylenmiştir. Bu yüzden de asıl 
anlatılmak istenen B seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

B

15. “Reklam, bir ürünün uzun vadeli imajını yerleştirmek için 
ya da ürünün müşterilerce hemen alınmasını sağlamak 
için kullanılabilmektedir.” cümlesinden hareketle A seçe-
neğine, “Bilgilendirme, ikna etme, hatırlatma ve pekiştirme 
de reklamın temel amaçlarıdır.” cümlesinden hareketle B 
seçeneğine, “Markanın duyurulması ve tanıtılmasında en 
önemli pazarlama iletişimi elemanlarından olup çeşitli da-
ğıtım kanallarıyla reklam, mesajını işitsel ve görsel olarak 
iletebilmektedir.” cümlesinden hareketle D seçeneğine, 
reklamın izleyiciye bilgi verme, onu ikna etme, markayı du-
yurma gibi işlevleri olduğu için bu noktada önemli görev 
üstlendiği söylenebilir. Bu yüzden E seçeneğine ulaşılabi-
lir. Ancak marka ve ürünle ilgili yapılan reklamın belirli bir 
süre ile sınırlı kalması ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

C

16. Gazeteci ve yazarın konuşmasını gördüğümüz bu metin-
de gazetecinin sorduğu ilk soruya yazarın verdiği yanıtın 
konusu “yazarın çoksatan değil sürekli satan olmak iste-
mesidir ve bu konuyla ilgili de eserlerinin çok satmasını 
ne kadar dikkate aldığı” ile ilgilidir. Bu yüzden verilen soru 
eserlerinin çoksatar olmasının onu ne kadar etkilediğiyle 
ilgili olmalıdır.
Gazetecinin sorduğu ikinci soruya yazarın verdiği yanıt, 
değer yargılarının altından çıkan yasaklar, sanatçının bu 
değer yargılarına aldırmaması gerektiği ve okuru gözet-
mesi ile ilgilidir. Dolayısıyla verilen sorunun konusu top-
lumun değer yargıları ile ilgili olmalıdır. Bu yüzden de A 
seçeneğinde verilen sorular olmaz çünkü I. soruda çoksa-
tar olmanın koşulları, ll. soruda ise toplumsal değerleri yok 
saymaktan söz edilmektedir. C seçeneği olmaz çünkü l. 
soruda yayınevinin ürünlerinin satmasının neye bağlı ol-
duğundan söz edilmektedir, ll. soruda ise toplumsal değer 
yargılarını hiçe saydıktan sonra sanatçının başarılı olup 
olamayacağı şeklindedir. D seçeneği olmaz çünkü l. soru-
da eserin çoksatar olması ve başarısı arasında ilişki kurul-
muştur, ll. soruda ise bir eserin başyapıt olmasından söz 
edilmektedir. E seçeneği olmaz çünkü l. soruda eserin de-
ğerinin belirlenmesinden söz edilmektedir, ll. soruda top-
lumsal değerlerin sanatçıyı sınırlandırması ile ilgili bir soru 
sorulmuştur. Verilen sorular içerisinde konuya en uygun 
olarak verilen soru B seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

B

17. “Gelişen dünya ile beraber gerçek yaşamda sıkıntılar içe-
risinde boğulan birey, yabancılaşmanın, yoksulluğun ve 
yalnızlığın etkisiyle kendisini, gerçekten uzaklaştırıp hayal 
âlemine kaçmak ister. Bu durum, romanda fantastik kurgu-
yu meydana getirir.” cümlelerinden hareketle insanın ger-
çek yaşamdan bunalıp kurgusal olana yöneldiğinden post-
modern anlatının ve bununla beraber postmodern romana 
yöneldiği bilgisi söylenebilir.

E
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18. “Gelişen dünya ile beraber gerçek yaşamda sıkıntılar içeri-
sinde boğulan birey, yabancılaşmanın, yoksulluğun ve yal-
nızlığın etkisiyle kendisini, gerçekten uzaklaştırıp hayal âle-
mine kaçmak ister. Bu durum, romanda fantastik kurguyu 
meydana getirir.” cümlelerinden hareketle A ve D seçenek-
leri, yine aynı cümlede gelişen dünyanın insanı yoksulluğa 
ve yalnızlığa ittiğinden söz ettiği ve kişinin bu gerçeklerden 
kaçmaya çalıştığından söz edildiğinden E seçeneği, “Post-
modern romanın, klasik ve modern romana başkaldırısında 
fantastik kurgu önemli bir yer tutar.” cümlesinden hareketle 
C seçeneği söylenebilir. Ancak kahramanların hangi şekil-
lerde eserlerde yer aldığıyla ilgili bir bilgi verilmemiştir.

B

19. “Modern zamana kadarki süreçte gerçeği, “akıl” odaklı ele 
alan Batı dünyası, gerçeğe “ruh ve kalp” odaklı yaklaşan 
Doğu dünyasına çok şey borçludur.” ve “Her ne kadar Batı, 
kendi mitoloji kaynağını Antik Yunan olarak gösterse de 
kıta Avrupası’na nazaran Antik Yunan da Doğu’da kalır.” 
cümlelerinden hareketle Batı dünyasının belli bir döneme 
kadar Doğu’nun zenginliklerinden beslendiğini ve modern 
zamanlarda da artık Batı’nın bunu yok sayarak mitolojik 
Yunan kaynaklarını kullandığını söyleyebiliriz. Bu yüzden 
A seçeneğinde verilen yargıya doğrudan ulaşılabilir.

A

20. I - ll - lll - IV numaralı cümlelerin konusu eskiden beri Batı 
dünyasının Doğu’nun kaynaklarından yararlanması ile ilgi-
lidir. Ancak modern zamanda Batı bunu inkâr ederek Antik 
Yunan kaynaklarından yararlanmaya başlamıştır. Ancak 
V numaralı cümleden itibaren konu Tanzimat Dönemi’nde 
Batı odaklı Türk romanı oluşturulması olmuştur. Bu yüzden 
konu değiştiği için ikinci paragraf V numara ile başlamalı-
dır.

D
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1. Metinde bellekle ilgili nesnel bilgiler verildiği için A seçene-
ği, “Bellek nedir?” sorusuna “Bellek, bir kişinin münferit ola-
rak hatırlayabildiği anıların yaşadığı zihinsel bir ambardır.” 
cevabı alındığı için B seçeneği, toplumların geçmişlerini ve 
şimdilerini kıyasladığı için C seçeneği, “Geçmişle gelecek 
arasındaki köprü olan ve şimdinin içinde yaşadığı en önemli 
yer bellektir.” cümlesinde belleği önemli gördüğünden söz 
edildiği için E seçeneği doğrudur. Ancak metinde düşünce-
yi kanıtlamak amacıyla örneklerden yararlanmamıştır.

D

2. Gazeteci ve sanatçının konuşmasını gördüğümüz bu me-
tinde gazetecinin sorduğu ilk soruya sanatçının verdiği 
yanıt kendiyle ilgili yargı vermekten kaçınmasıdır. Gaze-
tecinin sorduğu ikinci soruya sanatçının verdiği cevap ha-
talarını hatırlamamaya çalışması şeklindedir. Buna göre 
bu yazar kendiyle ilgili olumsuzlukları (hatalarını) düşün-
mekten kaçınan biridir. Bu yüzden C seçeneğinde verilen 
anlayışla kendi görüşü örtüşmektedir.

C

3. Bağlantı unsurları dikkate alındığında bu parçanın giriş 
cümlesi salgınların bireylerin seyahat davranışlarını belir-
lemesi ve kimi zaman sınırlandırması olan II numaralı cüm-
le olmalıdır. Ardından “bu sınırlamalar” diye giriş yapılan ve 
uluslararası ve ulusal seyahatlerin ve kent içi seyahatlerin 
de kısıtlanmasından söz eden III numaralı cümle gelmeli-
dir. Ardından bu süreçlerden yani kısıtlamalardan en çok 
etkilenenin turizm sektörü olduğundan söz eden IV numa-
ralı cümle, ardından bunun sebebini açıklayan I numaralı 
cümle ve metnin tamamını özetleyen V numaralı cümle 
gelmelidir. Sıralama ll-lll-IV-l-V şeklinde olmalıdır.

A

4. Metinde hastalık ve sağlık konularının biyolojik bir süreç 
olduğundan söz edilmiş ve bunun eksik bir yaklaşım oldu-
ğundan söz edilmiştir. “Oysa” diye devam eden bu cümle-
de hastalığın biyolojik bir süreç olmadığı vurgulanmalıdır. 
Boş bırakılan yerden sonra ise hastalığa sosyal bir bakış-
tan söz edildiği için hastalık ve sağlığın toplumsal bir yanı 
olduğunu da söylemesi gerekir. Bu yüzden de boş bıra-
kılan yere gelmesi gereken cümle C seçeneğinde sağlık 
ve hastalığın biyolojik bir süreç olduğu kadar toplumsal ve 
kültürel bir olgu da olması şeklinde olmalıdır.

C

5. Metinde fizik ve kimya bilimindeki kesinliğin yazınsal me-
tinde aranmaması gerektiğinden söz edilmektedir. Yazın-
sal metin okuyucusunun metni farklı algılayacağından söz 
edilmektedir. Devamında da Barthes’in sözlerinden yarar-
lanıp yazınsal metnin çok anlamlı olduğundan söz edilmiş-
tir. Buna göre yazınsal metinden kastı edebî metindir ve 
fizik, kimya gibi alanlarda olduğu gibi edebiyatta bir kesin-
liğin olmadığından söz edilmiştir. Bu yüzden de boş bıra-
kılan yere gelecek olan cümle C seçeneğinde verilmiştir.

C

6. Metinde Batı’daki roman türünün toplumsal gelişmelerin bir 
yansıtıcısı olduğu söylenmiştir. Dolayısıyla bu özelliğiyle 
romanın topluma yöneltilen bir ayna olduğundan söz edil-
miştir. Boş bırakılan yerden sonra ise romanın tanımının 
verilemeyeceğinden söz edilmiştir. Dolayısıyla boş bırakı-
lan yer C seçeneğinde verilen cümle ile tamamlanmalıdır. 
Romanın herkesçe kabul edilen bir tanımının olmaması 
metni tamamlayacaktır.

C
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7. “Günümüzde ise hizmet endüstrisi, emek istihdamına, diğer 
endüstrilerden çok daha fazla yer vermektedir. Bunun ne-
deni imalat endüstrisinde teknoloji yoğun üretim yapılabil-
mesi, işgücüne ise üretilen malların müşteriye ulaştırılması 
sürecinde ihtiyaç duyulmasıdır.” cümlelerinden hareketle A 
seçeneğine, “İstihdam imkânlarının sektörel payının bu şe-
kilde değişmesi, beşerî sermayenin diğer üretim faktörleri 
karşısındaki önemini artırmıştır.” cümlesinden hareketle C 
seçeneğine, “Dolayısıyla gerek hizmetin üretimi sürecinde 
gerekse üretilen hizmetin müşteriye ulaştırılmasında iş gö-
ren etkisi artmıştır.” cümlesinden hareketle D seçeneğine, 
“Klasik istihdam koşullarında, yani imalat endüstrisinde 
iş gören, üretimin gereği olan kurallara uymakla üretimi 
gerçekleştirebiliyordu. Günümüzde ise hizmet endüstrisi, 
emek istihdamına, diğer endüstrilerden çok daha fazla yer 
vermektedir.” cümlelerinden hareketle E seçeneğin ulaşıla-
bilir. Ancak istihdam koşulları değişse de bunun sonucun-
da davranış koşullarının değiştiğinden söz edilmemiştir.

B

8. l-ll-lll-IV numaralı cümlelerde konu insanın biyolojik, fizyolo-
jik, psikolojik bir varlık olarak sosyal çevrede yer almasıyla 
ilgilidir. II. cümlede insanın biyolojik yönünden, III. cümlede 
insanın fiziki olarak var olurken biyolojik özelliklere ihtiyaç 
duymasından, IV. cümlede insanın diğer insanlarla kur-
duğu iletişimle beraber sosyal hayatı düzene koyması ile 
ilgilidir. Ancak V. cümlede konu değişerek insanın sosyal 
hayatta var olmasından çıkıp sosyal hayat alanının tanıma 
gelmiştir. Konu bu cümlede farklı olduğundan düşüncenin 
akışı bozulmaktadır.

E

9. “Çizgi film müzikleri, bu sebeple ticari bir unsur olma durumun-
dadır.” cümlesinden hareketle II numaralı duruma, “Reklam 
başta olmak üzere birçok ticari sektör çizgi film müziklerini 
bir pazarlama aracı olarak kullanmaktadır.” cümlesinden 
hareketle de III numaralı duruma gönderme yapılmıştır de-
nebilir. Ancak müziğin insanlar üzerindeki olumlu etkisine 
bir göndermeye yapılmamıştır.

A

10. “Dolayısıyla dünya genelinde her iki kişiden birinin sosyal 
medya kullanıcısı olduğu görülmektedir.” cümlesinden ha-
reketle A seçeneğine, “Facebook, 2,49 milyar kullanıcısıyla 
en çok kullanılan sosyal medya uygulamasıdır.” cümlesin-
den hareketle B seçeneğine, “We Are Social 2020 rapo-
runun sonuçlarına göre, dünyada sosyal medya kullanıcısı 
3.80 milyara ulaşmıştır.” cümlesinden ve dünyanın yüzde 
ellisinin sosyal medya kullanıyor olmasından hareketle ise 
D seçeneğine, “Türkiye, sosyal medya kullanımında dün-
ya genelinde ilk 10’a girmiştir.” cümlesinden hareketle ise 
E seçeneğine ulaşılabilir. Ancak insanların YouTube ve 
WhatsApp’ı neden tercih ettikleri ile ilgili bir bilgi verilme-
miştir.

C

11. “Sözün edebî değer kazanabilmesi yani sanata dönüşebil-
mesi; onun doğal, sıradan bir malzeme olmaktan çıkartılıp 
sanatkârın eli, dili, zihni ve gönlünün yaratıcı yetenek ve 
değerleriyle sun’î bir güzellik objesine dönüştürülebilmesi 
ile mümkündür.” cümlesinde metnin sanata dönüşmesi, 
sıradan bir malzeme olmaktan çıkıp bir güzellik objesine 
dönüşmesi şeklinde verilmiştir. Bu da B seçeneğinde an-
latıma çağrışım ve duygu değeri kazandırılması şeklinde 
verilmiştir. Çünkü aslında sanat eserinin estetik değer ka-
zanmasından söz edilmektedir. Çağrışım ve duygu değeri 
ise en büyük estetiktir.

B

12. Metinde sinemanın diğer sanatlarla bağlantılı olduğundan 
ancak diğer sanatların bileşkesinde olmadığından söz edil-
mektedir. Sinemanın diğer sanat dallarından malzemeleri 
alarak kendi yapısı içinde özümsedikten sonra bütün sa-
natları birleştirip yeni bir kurgu oluşturduğundan söz edil-
mektedir. Dolayısıyla sinemanın diğer sanat dallarından 
aldıklarını kendi bünyesinde eritip birleştirdiğinden söz 
edebiliriz.

E
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13. Yemeği tüketmek için ayrılan zamanın azaldığından söz 
edilse de yemek hakkında konuşmanın fazla zaman aldı-
ğıyla ilgili bir bilgi verilmemiştir. Bu yüzden A seçeneğine 
kesin olarak ulaşılamaz. Yemeğin gereklilik ve kültürel bir 
eylem olduğundan ve yemeği seyretmek için harcanan 
zamanın çok olduğundan söz edilse de bunun bir ihtiyaç 
olduğu söylenmemiştir. Bu yüzden B seçeneğine, modern 
yaşamdan dolayı tüketim alışkanlıklarının değiştiğinden 
söz edilse de yemek algılarının değiştiğinden söz edilme-
miştir. Bu yüzden C seçeneğine, teknolojik gelişmelerden 
dolayı yemek hazırlama süresinin azaldığından söz edil-
mediği için E seçeneğine kesin olarak ulaşılamaz. Ancak 
yemeğin pişirilme süresi azalmış olsada yemeğin insanlar 
için kültürel bir eylem, bir gereklilik olması önemlidir bilgisi-
ne kesin olarak ulaşılır.

D

14. “...zaman içinde küresel kitleye ulaşabilen etkileyici bir hikâ-
ye anlatma sanatına dönüştüğünü söylemek yanlış olmaz.” 
cümlesinden hareketle A seçeneği, “Sinemanın icadından 
bu yana katettiği yol ve geldiği nokta göz önüne alındığın-
da, başlangıçta seyirlik bir eğlence aracı olarak doğduğunu, 
zaman içinde küresel kitleye ulaşabilen etkileyici bir hikâye 
anlatma sanatına dönüştüğünü söylemek yanlış olmaz.” 
cümlesinden hareketle B seçeneği, “Sinemanın sanat ol-
duğu kadar ticari yönü kuvvetli bir endüstri olduğu da açık-
tır.” cümlesinden hareketle C seçeneği, “Sanat disiplinleri 
içinde, teknoloji ve finansa en çok gereksinim duyan yine 
sinemadır.” cümlesinden hareketle D seçeneği söylene-
bilir. Ancak ticari yönünün daha baskın olduğuyla ilgili bir 
yargı yoktur.

E

15. Metinde ülkemizde fen ve sağlık bilimlerine sosyal bilim-
lerden daha fazla değer verilmesinden yakınılmaktadır. 
Sosyal bilimlerin gelişmediği ülkelerde gelişimin sağlıklı 
olmasının mümkün olmadığından söz edilmektedir. Dola-
yısıyla metinde konuşan kişi sosyal bilimlerin savunucusu-
dur. Buna göre D seçeneğinde verilen fen ve sosyal alan-
lardaki gelişmelerin ortaya konmasını bu kişi söylemez. 
Çünkü bu kişi, fenden çok sosyal alanı önemsemektedir.

D

16. l-ll-lll numaralı cümlelerde konu şiirin ne olup olmadığı ve 
bunun üzerine kafa yoran insanlar, eserler ortaya koyan-
lardır. IV numaralı cümlede ise doğrudan Dünya edebiya-
tının poetikasının Aristo’ya ait olduğundan söz edilmiştir. 
Dolayısıyla konu değiştiği için ikinci paragraf IV numara ile 
başlamalıdır.

D

17. “Bazı öykülerinde de fantastik ve mitolojik bağıntılar ön pla-
na çıkmaktadır.” cümlesinden hareketle A seçeneği, öykü-
lerin bazılarında durağan bir yapının, bazılarında korku ve 
gerilimin yer alması onun farklı olduğunu gösterir. Bu yüz-
den B seçeneği, “Zemberek adlı öykü kitabı toplamda on 
iki öyküden meydana gelmektedir.” cümlesinden hareketle 
D seçeneği, “Yer yer durum ve olay öyküsü özelliklerinin 
birlikte görüldüğü eserdeki izlekler ortak bir başlık altında 
toplanmaya çalışılmıştır.” cümlesinden hareketle ise E se-
çeneği söylenebilir. Ancak çok çeşitli kültürleri bir arada 
topladığıyla ilgili bir bilgi yoktur.

C

18. “Öykülerin kültürel unsurlarla desteklenmesi de bu yoğun-
luğu artıran bir etkendir.” cümlesinde A seçeneğine, “Şiir 
yazmaya ilk başladığım günlerden bu yana, alabildiğince 
az sözcükle meramımı anlatmak gibi sürdürdüğüm bazı 
prensiplerim var.” cümlesinde B seçeneğine, “Yazar, şiirle-
rinde takındığı bu tavrı kısa öykülerinde de devam ettirmiş 
gibidir.” cümlesinde C seçeneğine, şiir ve öyküler kaleme 
aldığından söz edildiğine göre E seçeneğine değinilmiştir 
denebilir. Ancak sanat hayatında bağımsız olduğuyla ilgili 
bir bilgi verilmemiştir.

D

19. “Mitolojiler, yüzyıllar boyunca birçok milletin edebiyatında da 
önem arz ettiği için bu alandaki mitolojik kavramlar, edebî tür-
lere anlam çeşitliliği ve derinliği kazandırarak edebiyat dünyası 
için de zengin bir kaynak mahiyetindedir.” cümlesinde mitolo-
jilerin edebiyat kaynak olması anlam derinliği ve çeşitliliği ver-
mesi şeklinde açıklanmamıştır.

D

20. “Mitolojiler, yüzyıllar boyunca birçok milletin edebiyatında 
da önem arz ettiği için bu alandaki mitolojik kavramlar, ede-
bî türlere anlam çeşitliliği ve derinliği kazandırarak edebiyat 
dünyası için de zengin bir kaynak mahiyetindedir. “ cümle-
sinde A seçeneğine, “Mitolojiler; insanın, doğayı ve evreni 
anlama merakından hareketle duygularını dile getirdiği ilk 
anlatılardır.” cümlesinde C seçeneğine, “Bu anlatılarda, 
eski çağlarda yaşamış insanların sosyal ilişkileri ile doğa 
olaylarına ve dinsel inanışlara bakış açıları yorumlanır.” 
cümlesinde D seçeneğine, “İlkel insanlar ve insanüstü var-
lıkların başından geçen masalsı olayların anlatımı da olan 
mitolojiler, tarihsel zamanın ötesindeki başlangıç zamanına 
dayanan anlatım biçimidir.” cümlesinde E seçeneğine de-
ğinilmiştir. Ancak ortaya çıkışıyla ilgili bir bilgi verilmemiştir.

B
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1. ”Denizcilik nedir?” sorusuna “Denizcilik, yalnızca taşımacı-
lık olarak değil; gemi inşa sanayi, liman hizmetleri, deniz 
turizmi, yatçılık, canlı-cansız doğal kaynakların ve deniz 
çevresinin yönetimini de içine alan kapsamlı bir endüstri-
dir.” şeklinde yanıt alınabildiği için D seçeneği, %97, %85 
gibi yüzdelik dilimler verildiği için C seçeneği, dünya taşı-
macılığını kıyasladığı için E seçeneği, dış ticaret hacmin-
deki gelişmelerden dolayı deniz ulaştırma hizmetlerinin de 
gelişmesinin zorunlu olacağı ile ilgili kişisel düşüncesine 
yer verdiği için B seçeneği vardır. Ancak örnekleme yoktur.

A

2. Yayınevi görevlisi ve usta yazarın konuşmasını gördüğü-
müz bu metinde usta yazar, kendisine saygısızlık yapan 
gence karşılık vermemiş çünkü kendinden ödün verme-
mesi gerektiğine inanmış. İkinci konuşmasında ise usta 
yazarın alçakgönüllü olmasına gerek olup olmadığı sor-
gulanmış ve usta yazar genç arkadaştaki gururun ikisine 
de yeteceğinden söz edilmiştir. Buna göre bu iki insanın 
iletişime geçmesi gerekir. Bu da A seçeneğinde verilmiştir.

A

3. Bağlantı unsurları dikkate alındığında metnin giriş cümlesi 
geleneksel yazılı basında haberlerin oluşturulmasının me-
tin ve fotoğrafın birlikte kullanımı ile kabul görmesi ve gü-
nümüzde bu anlayışın değişerek fotoğrafın öncelik kazan-
dığından söz eden V numaralı cümle olmalıdır. Ardından 
yazılı basında fotoğrafın yazıdan sonra kullanılması gele-
neğinin yeni medyanın oluşumuyla değişime uğradığından 
söz eden I numaralı cümle ardından bu değişim ile fotoğ-
rafın belirgin bir şekilde haber metninde daha öncelikli ko-
numa gelmesinden söz eden III numaralı cümle, ardından 
“böyle yeni medyanın gelişmeye başlamasıyla” diye devam 
eden II numaralı cümle ve ardından sonuç cümlesi olarak 
IV numaralı cümle gelmelidir. Sıralama V-I-III-II-IV şeklinde 
olmalıdır. Parçanın giriş cümlesi ise V numara olmalıdır.

E

4. Metinde tedavi etmenin sadece ameliyatla ya da ilaç kul-
lanmayla olmayacağından çünkü sağlığın psikolojik ve 
sosyolojik bir yanı olduğundan da söz edilmektedir. Bu 
yüzden D seçeneğinde verilen cümle metni özetleyici bir 
yapıya sahiptir.

D

5. Metinde kültürün, toplumların millet olmasını sağlayan, 
bireyleri ortak bir noktada birleşen bütünleyici bir yapı 
olduğundan söz edilmektedir. Her milletin kültürünü yüz-
yıllar boyunca yoğurduğundan ve her milletin dilinin karşı-
laştığı medeniyetlerden alınma deyim ve kelimelerle dolu 
olduğundan söz edilmektedir. Bu yüzden parçanın sonuç 
cümlesi bu ifadeleri özetleyen C seçeneği olmalıdır. Çünkü 
her milletin dilinin o zamana kadar yaşadığı tarihi özetleyici 
olduğundan söz edilmektedir.

C

6. Metinde salgınların yüzyıllardır var olduğundan ve var ol-
maya da devam edeceğinden söz edilmektedir. Önemli 
olanın “salgın olmasın” konusu değil, “eğer olursa biz buna 
ne kadar hazırız” olmalıdır. Bu yüzden de giriş cümlesi bu 
konuya uygun olarak B seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

B

7. Metinde edebiyatın tamamıyla dergilerde gerçekleştiğin-
den söz edilmektedir. Dergilerin edebiyat ve yazar açısın-
dan ne kadar önemli olduğundan söz edilmekle beraber 
“Dergi, sadece avantaj sağlayan, edebî ürünlerin okurla 
buluşmasını sağlayan bir alan değildir; aynı zamanda ede-
bî ürünlerin nasıl bir şey olacağını da belirler. Kendi yazı 
hikâyem için söylemiyorum bunu. Hiçbir zaman, hiçbir der-
gi için kalemimi yontmadım.” cümlelerinde olumsuz yanları 
olduğundan da söz edilmiştir. Bu yüzden dergilerin hem 
olumlu hem olumsuz yanıyla ilgili bir soru sorulmalıdır. Bu 
da B seçeneğinde verilmiştir.

B
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8. ll-lll-IV-V numaralı cümlelerde estetik duyarlılığa sahip 
olma ve bu alanda deneyim kazanma ve estetiğin yaşamın 
her alanında yer alması konumuzu oluştururken I numaralı 
cümlede okullarda verilen güzel sanatlar eğitiminden söz 
edilmiştir. Konuyla bağlantısız olduğu için I numaralı cümle 
düşüncenin akışını bozmuştur.

A

9. Metinde kitle iletişim kültürünün yaygınlaşmasıyla beraber 
birbirinin aynısı gibi olan eserler verilmesinden şikâyet edil-
mektedir. Aynı zamanda sanatın artık ticari bir işletme gibi 
görülmeye başlamasından da söz edilmekle beraber sanat 
ve sanatçılar eleştirilmektedir. Bu da E seçeneğinde özgün 
eserlerin ve bunu ortaya koyan sanatçıların olmaması şek-
linde verilmiştir.

E

10. l-ll-lll numaralı cümlelerde konu görsel yazılı kültürde imge-
lerin tercih edilmesidir. Ancak IV numaralı cümlede konu 
değişerek gazetelerde yer alan haber metinlerinin mesaj 
niteliği taşıması olmuştur. Konu değiştiği için ikinci parag-
raf IV numara ile başlamalıdır.

C

11. “Okumayan, edebiyata el sürmemiş bir insanlık, kaba ve 
ilkel dili yüzünden ürkütücü iletişim sorunları yaşayan bir 
sağır - dilsizler topluluğuna, sözcük oluşturma yetisinden 
tümüyle yoksun bir topluluğa döner.” cümlesinden hareket-
le B seçeneğine, “Yazılı bir edebiyatı olmayan bir topluluk, 
başlıca iletişim aracı olan sözcüğü edebiyat metinleriyle 
geliştirmiş ve yetkinleştirmiş bir topluluk kadar şaşmazlık-
la, nüans zenginliğiyle ve açıklıkla ifade edemez kendini.” 
cümlesinden hareketle C seçeneğine, “Hiç okumayan, az 
okuyan ya da yalnızca süprüntü okuyan bir insan, engel-
li bir insandır: Çok konuşabilir, ama az şey söyler, çünkü 
söz dağarcığı kendi kendini dile getirmeye yeterli değildir.” 
cümlelerinden hareketle D ve E seçeneklerine ulaşılabilir. 
Ancak düşünebilen bir insanın edebî eseri anlamasından 
değil, edebî eserin insanın düşünme yetisi kazanmasına 
yardımcı olacağından söz edilmektedir.

A

12. “Ergenlik döneminde fiziksel ve bilişsel değişimle birlikte, 
duygularda ve duyguların dışa vurumunda birtakım deği-
şiklikler görülür.” cümlesinden hareketle A ve C seçenek-
leri, “Tüm bunların yanında, artan akademik sorumluluklar, 
gelecekle ilişkili belirsizlikler, okul değişikliklerinin getirdiği 
yeni arkadaş ilişkileri ve akran gruplarına dâhil olma iste-
ği, beğenilmemeve terk edilme gibi psikososyal stresörler 
ergenlerin üzüntü, kaygı, öfke, utanç gibi olumsuz duygu 
yoğunluğunda artışla duygu durumlarında istikrarsızlık ve 
dalgalanmalara sebep olabilir.” cümlesinden hareketle D 
seçeneği, “Dönemin sonlarına doğru artan bilişsel gelişim, 
duyguların farkındalığını ve denetimini sağlamada önemli 
hâle gelir.” cümlesinden hareketle ise E seçeneği ergenlik 
döneminde görülen değişiklikler arasında görülebilir. Buna 
göre okul değişikliğinden kaynaklanan akademik başarı-
sızlıkla ilgili bir bilgi verilmemiştir.

B

13. Metinde çok güçlü bir hikâye yaratsa da güçlü bir kurgu 
da yapması gerektiğinden söz eden bir yazar konuşmak-
tadır. Ne anlattığından çok nasıl anlattığını önemsemek-
tedir. Dert edinen şeyleri insanlara anlatmanın onlarca 
yolu olduğundan ve önemli olanın yazdıktan sonra bunu 
okurun nasıl anladığıyla ilgili olduğundan söz edilmektedir. 
Buna göre C seçeneğinde verildiği gibi eserlerinin anlatım 
açısından zengin ve okurun kendine göre yorumlayabilir 
olmasına özen göstermektedir.

C

14. Metinde antropolojinin insan ırklarını incelediğinden ve 
antropoloğun da insanların ilk nerede çıktığı, nasıl var ol-
duğu, ne yeyip içtiği, hangi alanlarda çalıştığı gibi soruların 
cevaplarını bulmaya çalıştığı söylenmiştir. Dolayısıyla A, 
B, C, E seçeneklerinde verilen soruları bir antropolog so-
rar. Fakat yabancı ülkelerin refah seviyesinin neden daha 
ileride olduğu sorusunu sormaz. Çünkü bu soru insanın var 
oluşu ya da insan ırkıyla ilgili bir soru değildir.

D
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15. “Edebiyat, okuyucu için kendini, yakın çevresini, dünya-
yı ve yaşamı tanıması açısından bir ayna olmakla birlikte 
kendisini ve çevresini sağlıklı bir biçimde değerlendirmesi 
ve duyarlılık kazanması adına da önemli bir yere sahiptir.” 
cümlesinden hareketle A ve C seçeneklerine, “Edebiyat 
sayesinde bireyler kendi iç çatışmalarının yanı sıra doğal 
ve sosyal çevreleriyle olan çatışma-uzlaşma noktalarını 
da keşfederler. Bunlara ek olarak edebiyat, “Ben neyim?, 
Kimim?, Nasıl bir şeyim?” gibi kendimize sormadan ede-
meyeceğimiz soruları en iyi aydınlatan, ya da hiç olmazsa 
aydınlatabilecek ipuçları veren bir etkinlik alanıdır.” cüm-
lesinden hareketle B seçeneğine, “İnsan duygu, düşünce 
ve bilgilerini başkalarıyla paylaşmak, gelecek kuşaklara 
aktarmak için edebiyat denilen sanat dalını oluşturmuştur.” 
cümlesinden hareketle de E seçeneğine ulaşılabilir. Ancak 
kişinin iç çatışmalarını aştığından söz etse bile çevre bilinci 
kazandığından söz edilmemiştir.

D

16. Soru kökünde mekân olan herhangi bir kitabın o yerin sa-
dece somut yani beş duyuyla algılanabilen yönünü değil 
soyut yani beş duyuyla algılanamayan yanını da anlatması 
gerektiğinden söz edilmektedir. Buna göre A seçeneğinde 
İstanbul anlatılmakla birlikte şehrin büyüsünden söz edildi-
ğinden, B seçeneğinde İstanbul’un terk edilmiş mekânlarını 
anlatmanın yanı sora burada yaşanan anların duygularını 
da paylaştığından söz edildiği için, C seçeneğinde Orhan 
Pamuk’un İstanbul’u anlatırken gerçeklerden yararlandığı 
söylenmiştir. E seçeneğinde Beş Şehir’de anlatılanların 
duygu ve sevgi çatışmasıyla ilerlediğinden söz edildiği için 
bu seçeneklerde verilenler soru kökündeki açıklamayla 
uyuşmaktadır. Ancak D seçeneğinde İstanbul’u renkli bir 
tablo gibi yansıttığından ve bunu yaparken de gözlem gü-
cünden yararlanırken göçüp giden kuşakları kendi hayal 
dünyasına göre anlatır. C seçeneğinde doğrudan gerçek-
lerden söz edildiği için verilen düşünceye uymaz.

C

17. “Çoğunlukla dere kenarları gibi suyun bol olduğu yerlerde 
yetişen bambu, geniş kanallar şeklinde ağ oluşturan kök-
leri sayesinde su taşınması kolay olmakta hem bitki çabuk 
gelişmekte hem de toprağın erozyon dayanımını artırmak-
tadır.” cümlesinden hareketle A seçeneği, bu cümlede zirai 
mücadele gerektirmediğinden söz edildiği için E seçeneği, 
“Bambu; üretimi çok uzun olmayan, zirai mücadele gerektir-
meyen ve tarımla uğraşanlar için avantajlı bir bitkidir. 6-7 ay 
gibi bir sürede 20-30 metreye kadar uzayabilen bambu...” 
ifadesinden hareketle B seçeneği, “tropik iklimin hâkim ol-
duğu bölgelerde 3500 m’ye kadar olan yüksekliklerde yetiş-
mektedir.” ifadesinden hareketle C seçeneği söylenebilir. 
Ancak 3500 metreye kadar olan yerlerde kendi kendine 
yetiştiğinden söz edilmektedir. Yani bu yükseklikten az ya 
da çok olan bir yerde yetiştirilmesi kolay mıdır zor mudur 
bununla ilgili bir yorum yapılmamıştır.

D

18. “Bambu bitkisinin selüloz oranının yüksek olması kâğıt ve 
tekstil endüstrileri olmak üzere birçok alanda ham madde 
olarak kullanılmasını sağlamaktadır.7-8 yıl sonunda odun-
laşmakta ve sertleşmekte olan bambu, yapı malzemesi 
olarak da kullanılmaktadır.” cümlelerinde kağıt, tekstil ve 
inşaat alanında, “Bambu bitkisinin kökleri son zamanlarda 
antikanserojen ve yağ dengeleyici özelliği sayesinde tıbbi 
tedavilerde kullanılmaktadır.” cümlesinde ise tıp alanında 
kullanıldığından söz edilmektedir. Ancak tarımda kullanıl-
dığıyla ilgili bir bilgi yoktur.

D

19. “Fantastiğin temelleri olağanüstüne, olağanüstü ise köken-
leri açısından efsanelere, mitlere, destanlara ve masallara 
dayanır.” cümlesinden hareketle A ve C seçenekleri, “Fan-
tastik; düş kurma yoluyla salt gerçeklikten sıyrılarak düşsel 
mekânlarda, belirsiz bir zaman diliminde, düşsel rolleri be-
nimseyerek farklı bir âleme geçiştir.” cümlesinden hareket-
le B ve E seçenekleri söylenebilir. Ancak yazın dünyasında 
yeni görülmeye başladığı ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

D

20. Metinde fantastik eserlerle ve bu kavramla ilgili bilgiler ve-
rildiği için E seçeneği, fantastik kavramı tanımlandığı için D 
seçeneği, Berna Moran’ın sözlerine yer verildiği için de B 
ve C seçenekleri söylenebilir. Ancak metinde düşünceler 
kanıtlama yoluna gidilmemiş ve okur, yazar tarafına çekil-
meye çalışılmamış. Bu yüzden tartışma yoktur.

A
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1. Gazeteci ve atletin konuşmasını gördüğümüz bu metinde 
atletin kendini başarıya götüren unsurun yeterince çok ko-
şan birinin, az koşan diğerlerini geçeceği bilgisini düşmesi 
olduğunu söylemesidir. İkinci konuşmada ise Avrupa mü-
sabakalarında özgürce adım atmak istediğinden söz edil-
mektedir. Dolayısıyla C seçeneğinde verildiği gibi başarı-
nın insanın kendisinde, o alanda başkalarından daha fazla 
çalışma yapmasında gizlidir şeklinde verilmelidir.

C

2. Metinde göçle ilgili nesne bilgiler verildiğinden A seçene-
ği, “Göç nedir?” sorusuna yanıt alındığından B seçeneği, 
olumlu, olumsuz cümlelere yer verildiğinden C seçeneği, 
kanıtlanabilir ve kanıtlanamaz bilgilere yer verildiği için de 
E seçeneği doğrudur. Çoğullaştırmalar “-lar/-ler” çokluk 
ekinin çokça kullanılmasıdır. Buna göre metinde örneği 
yoktur.

D

3. I ve II numaralı cümlelerde konu eleştirel okuyucuların 
okunanların doğruluğunu, gerçekliğini anlamaya çalışması 
ve bunu sorular yoluyla yapması şeklindedir. Ancak III nu-
maralı cümlede konu okullarda okuduğunu anlayabilen ve 
değerlendirebilen eleştirel okuyucu yetiştirmek için yapıl-
ması gerekenlerdir. Yani konu değiştiği için ikinci paragraf 
III numaralı cümle ile başlamalıdır.

B

4. l-ll-lll numaralı cümlelerin konusu her toplumun çeşitli top-
lumsal kurumlara sahip olması ve kültürel ve bireysel ola-
rak bu müesseselerin birbiriyle iletişim hâlinde olmasıdır. 
Ancak IV numaralı cümlede son yıllarda yayılan Covid-19 
gibi bulaşıcı hastalıkların toplumları tehdit etmesi olmuştur. 
Ill. cümlede çözüm önerilerinden söz edilmiş ve V. cüm-
lede de bu öneriler diye bir giriş yapılmış. Buna göre bu 
iki cümle arasında anlam bağlantısı olmasına rağmen IV 
numaralı cümlede konu farklı olduğu için düşüncenin akışı 
bozulmuştur.

D

5. Bağlantı unsurları dikkate alındığında giriş cümlemiz gün-
lük hayatı kolaylaştıran yeni teknolojilerin hayatımıza gir-
mesiyle turizmde de önemli gelişmelerin yaşandığından 
söz eden V numaralı cümle olmalıdır. Ardından son yıllarda 
hayatımıza giren yapay zekâ ve robotik uygulamaların da 
bunların başında geldiğinden söz eden IV numaralı cüm-
le, salgın sürecinde de Covid-19’u engelleme sürecinde 
olumlu sonuçlar alındığından söz eden III numaralı cümle, 
ardından son yıllardaki yapay zekâ ve robotik uygulamala-
rın hangi alanlarda kullanıldığından söz eden II numaralı 
cümle, ardından ise sonuç cümlesi olarak I numaralı cümle 
gelmelidir. Sıralama V-IV-III-II-I şeklinde olmalıdır. Yerinde 
sabit kalan cümle ise III numara olmalıdır.

C

6. Metinde kaygının güçlü bir isteğin, bir dileğin üzerine du-
yulan tedirginliği ifade eden psikolojik bir terim olduğundan 
söz edilmektedir. Psikolojiye göre de kaygının öğrenme 
yolu ile kazanabileceğinden söz edilmektedir. Kaygı duy-
gusunu estetik alana kaydırmak da insanın iyiye, güzele 
ve hoşa gidene ulaşmasını sağlayacağından sanatsal bir 
görünüm olacağı söylenmiştir. Dolayısıyla bu hoşa gitme-
yen kaygıyı istenmeyen bir şey olmaktan çıkarıp istendik 
davranışlara yönlendirmek olağandır. Bu yüzden de met-
nin sonuç cümlesi buna yönelik olmalıdır. Bu da B seçene-
ğinde verildiği gibi olmalıdır.

B
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7. Metinde edebiyatın içinde yaşadığı toplumu ve dönemi 
tüm hatlarıyla yansıtmasından söz edilmektedir. İnsanla 
ilgili bellek, hatıralar, deneyimler, hayal gücü gibi konuların 
edebî eserlerde sık sık yansıtıldığından çünkü bu unsurla-
rın kişinin kimliğini oluşturduğundan söz edilmektedir. Do-
layısıyla verilen boşluğa da bununla ilgili bir cümle gelme-
lidir. A, B, D, E seçenekleri metinle aynı doğrultuda olduğu 
için verilen boşluğa getirilebilir. Ancak C seçeneğinde veri-
len cümle getirilemez. Çünkü insanla ilgili belleği, hatıraları 
yansıtmak illa yazarın yaşamının eserde yer alması demek 
değildir. Yazar, başka kimselerin yaşamının belleğini, ha-
yal gücünü ve belleğini de yansıtmış olabilir.

C

8. Metinde edebiyatın gerçekten faydalandığından, yaşan-
mış ve yaşanabilir olanı model aldığından söz edilmekte-
dir. Ancak buna rağmen bunları bünyesine mâl ederken 
seçip, kurgulayıp, ayılayıp değiştirdiğinden söz edilmekte-
dir. Dolayısıyla edebiyat yaşamdan aldığını kendine göre 
kurgular. Bu yüzden de verilen boşluğa bu doğrultuda olan 
C seçeneğindeki cümle getirilmelidir.

C

9. “Böylece edebiyat, içinde yaşadığı kültürden etkilenirken 
aynı zamanda o kültürün karşısında durabilir ve toplumca 
onaylanmış, belirlenmiş davranışların da eleştiricisi olabi-
lir. Edebiyat bu yönü ile norm kırıcı bir yaratım işidir çünkü 
norm oluşturma eylemi ancak mevcut olanın karşıtlığı ilkesi 
ile mümkündür.” cümlelerinden hareketle edebiyatın, kül-
türle iç içe olmasına rağmen onu bir yerde dışladığından 
söz edilebilir. Bu yüzden de D seçeneğinde verilen cümle 
asıl anlatılmak istenendir.

D

10. Metinde 1970’lerden sonra köyden kente yapılan göçten 
ve bunun sonucunda kent hayatında birçok sorunla kar-
şı karşıya kalmaktan söz edilmektedir. Aynı zamanda “Bu 
nedenle Anadolu’dan İstanbul’a göçenler, uzun süre kent 
hayatına uyum sağlayamaz; birçok kişi kimlik bunalımı ya-
şar. Göçmenlerden bazıları kente taşıdığı yerel kültürünü 
korumaya çalışırken bazıları da kent kültürüne eklenmeye 
çalışır. Her iki durum da kültürel çatışmaya ve kimlik bunalı-
mına yol açar, değişime karşı direnen de değişme yolunda 
ilerleyen de çoğunlukla mutsuzdur.” cümlelerinden hare-
ketle de kent yaşamındaki bazı sorunlardan dolayı kişilerin 
bu yaşamda mutsuz olduğu bilgisine ulaşılabilir. Bu yüz-
den B seçeneğinde verilen bilgiye ulaşılabilir.

B

11. Metinde insanı merkeze alan ve onun ihtiyaçları doğrultu-
sunda şekillenen bir dünya tasarımının insanın doğanın 
efendisi olmasına yol açtığından söz edilmektedir. “Tekno-
lojik ilerlemeyi en üst seviyede başaran insan bu başarısını 
insan-doğa ilişkisini belirlemede gösterememiş, tüketime 
yönlendirilen ve her şeyin talan edildiği bir toplumsal yapı 
inşa edilmiştir. Bu yapı, insanı ve doğayı kontrol altına al-
mayı ve özellikle de doğa sömürüsünü sıradanlaştırarak 
yeni bir çevre algısı yaratmayı öncelikli hedef olarak belir-
lemiştir.” cümlelerinden hareketle kapitalist düzenle birlikte 
doğanın insanın egemenliği altına girdiği bilgisi söylene-
bilir.

B

12. Metinde eserlerinin tıpkı bir yemek gibi mutfaktan masaya 
gelmeden önce hangi işlemlerden geçtiğinden ve üzerinde 
ne gibi çalışmalar yapıldığından söz edilmektedir. Buna 
göre eserlerinin oluşum aşamasıyla ilgili bir soru sorulma-
lıdır. Bu soru da D seçeneğinde verilmiştir.

D
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13. “Dijital hikâye anlatımı, tek bir yönteme dayanmayan, gör-
sel, söz, müzik gibi birden fazla yol üzerinden izleyicilere 
mesajlar gönderme yolu sağlayarak önemli bilgileri iletme-
mizde etkili bir yöntem olmaktadır.” cümlesinde A ve C se-
çeneklerine, “Bu öyküler kurgusal ya da kurgusal olmayan 
anlatılar da içerebilmektedir.” cümlesinde B ve D seçenek-
lerine değinilmiştir. Ancak “Her türde dijital araçların yara-
tım sürecinde kullanılabildiği dijital öykü anlatımı, profesyo-
neller tarafından yaratılabildiği gibi, uzmanlığı bulunmayan 
amatör kişiler tarafından da hazırlanabilmektedir.” cümle-
sinde profesyonel kişiler değil amatörler tarafından da ya-
pılabileceği söylendiğinden E seçeneğine değinilmemiştir.

E

14. “Öğrenciler okudukları metinler aracılığıyla duygu, düşün-
ce, hayal dünyalarına katkı sağlayabilir, söz dağarcıklarını 
geliştirebilir, sahip oldukları dilin yapısını daha iyi kavra-
yabilir ve böylelikle ana dilini etkin kullanan bireyler hâline 
gelebilirler.” cümlesinden hareketle A ve B seçenekleri, 
“Dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerini kapsa-
yan Türkçe dersleri salt kendi alanında öğrenciye kazanım 
sağlamaktan ziyade diğer derslerde de başarılı olabilmenin 
kapılarını açar.” cümlesinden hareketle C seçeneği, “Esa-
sında Türkçe dersi öğrencilerin kendilerini sözlü ve yazılı 
olarak ifade edebilmelerine katkı sunan, iletişim becerile-
rinin geliştirilmesini hedefleyen bir derstir.” cümlesinden 
hareketle E seçeneği Türkçe dersinin kazanımları arasın-
da gösterilebilir. Ancak okudukları metinlerden hareketle 
kendilerine göre bir anlam çıkardıklarından söz edilemez.

D

15. “Modern Türk şiirini temsil eden ya da ettiği iddiasında bu-
lunan edebiyat çevrelerinin ortak beğenileriyle ön plana 
çıkmış ürünler... Ama bir türlü şiir tadı vermiyor insana...” 
cümlesinden hareketle B seçeneği, metinde okuduğu şiir-
leri yorumlayan ve dönemin şiirlerini nitelik yönüyle kıyas-
layan bir yazar konuştuğundan C seçeneği, “Bu nedenledir 
ki başından beri şiire ayırdığım zamanın büyük bir kısmı, 
şiir okumakya da şiir üzerine düşünmekle geçiyor.” cüm-
lesinden hareketle D seçeneği, “Otuz yılı aşkın bir süredir 
devam edegelen bu okumalar sırasında, çok beğendiklerim 
de olmuştur; şiir olarak var olmayı hak etmediğini düşün-
düklerim de...” cümlesinden hareketle E seçeneği söylene-
bilir. Ancak dergi ve antolojilerdeki şiirlerle ilgili bir yorum 
yoktur.

A

16. “Bu müzikler; kültürlerin, sosyolojik yapının ve olayların iz-
lerini taşır ve yaratıcılarının adları çoğunlukla belirsizdir.” 
cümlesinden hareketle A seçeneğine, “Geleneksel Türk 
müziği, zenginliği ve çeşitliliği ile tüm dünyada ender gö-
rülen, bulunduğu coğrafyayı ülke sınırlarını aşacak şekil-
de kuşatan bir yapıdadır.” cümlesinden hareketle B ve D 
seçeneklerine, “Bu paylaşımlar, oluştuğu çevrenin birikimi, 
anlayışı, sosyal dokuyu yansıtır.” cümlesinden hareketle E 
seçeneğine ulaşılabilir. Ancak yalnızca usta- çırak ilişkisiy-
le oluştuğu söylenmemiştir.

C

17. Metinde verilenlere göre, çocuklar düşsel olanı izlemek 
ve okumak için haz duymaktadır. Dolayısıyla buna yöne-
leceklerdir. Bu yüzden çocuğun gerçekle kurgusal dünya 
arasında bağlantı kurması için bu türden eserleri okuması 
gerektiğine ulaşılabilir. “Kurulan her düş, çocuğun zihinsel 
gelişimine katkı sağlamakta; çocuğun düş dünyası ile akıl 
yürütme biçimi, çocuğu masalsı olana yönlendirmekte, ço-
cukta edebi zevk uyandırmaktadır.” cümlesinden hareketle 
B seçeneğine, “Bu bağlamda fantastik yazın ürünleri, ço-
cuğun gerçeklerden kopmasını değil, gerçeklerle yüzleş-
mesini sağlayan önemli bir işleve sahiptir.” cümlesinden 
hareketle C seçeneğine, “Düşsel olana olan eğilim ve du-
yulan haz, çocuklar için keyif vericidir ve masalsı doğaüstü 
kitaplara olan ilgiyi artırmaktadır.” cümlesinden hareketle E 
seçeneğine ulaşılabilir. Ancak bu türden eserleri okuyan 
çocuklar gerçek yaşamdan memnun olmamaktan çok bu 
iki dünya arasında bir bağlantı kurmaktadır.

D
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18. “Keyif verici” ifadesinden hareketle A seçeneği, zihinsel 
gelişimine katkı sağlaması, düş dünyası ile akıl yürütmesi 
arasında bağlantı kurulmuş ve kazanımlardan söz edilmiş-
tir. Bu yüzden B seçeneği, düş ile gerçeği ayırt edebilmesi 
sonucu verildiğinden C seçeneği, çocuğun gerçeklerden 
kopması değil, gerçeklerle yüzleşmesi işlevi verilmiştir. Bu 
yüzden E seçeneği doğrudur. Fakat III. cümlede neden-so-
nuç yoktur.

C

19. Metinde kırlangıçlar ile ilgili bilgiler verildiğinden E seçe-
neği, kırlangıçların niteliklerini sıraladığı için D seçeneği, 
“Yuva yapma konusunda oldukça mahir olan bu kuşlar, 
gagalarıyla taşıdıkları çamur ve çalılardan dikkatli bir şe-
kilde tıpkı bir sığınak misali korumalı ve emniyetli olarak 
yuvalarını inşa ederler.” cümlesinde suya benzetildiğinden 
B seçeneği, benzetmeyi yaparken kişisel düşüncesinden 
söz ettiği için de C seçeneği söylenebilir. Ancak metinde 
örneklemeye yer verilmemiştir. 

A

20. “Yuva yapma konusunda oldukça mahir olan bu kuşlar, gaga-
larıyla taşıdıkları çamur ve çalılardan dikkatli bir şekilde tıpkı 
bir sığınak misali korumalı ve emniyetli olarak yuvalarını inşa 
ederler.” cümlesinde A seçeneğine, “Zayıf ayaklarından dolayı 
yerde fazla kalamazlar ama oldukça süratli ve kıvrak manev-
ralar yaparak uçarlar.” cümlesinde C seçeneğine, “Soğuk ha-
valar dışında dünyanın her yerinde yaşamaları mümkün olan 
kırlangıçlar, geniş-sivri kanatlı, çatal kuyruklu ve ötücü kuşlar 
arasında yer alır ve tespit edilen yaklaşık 100 farklı çeşidi var-
dır.” cümlesinde D seçeneğine, giriş cümlesinde “soğuk ha-
valar dışında her yerde yaşamaları mümkün olur” ifadesin-
den hareketle E seçeneğine değinilmiştir denebilir ancak 
yiyecek bulma konusunda maharetli olmadıkları ile ilgili bir 
bilgi verilmemiştir.

B
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1. I. cümlede salgınların bireylerin karar vermesine, seyahat-
lerini planlamasına ve planlarında değişiklik yapmasına 
neden olduğundan söz edilmektedir. II. cümlede tüketicile-
rin seyahat kararı almasında ekonomik ve sosyal tercihle-
rinin ön planda olduğundan söz edilmiştir. III. cümlede ise 
pandemi döneminde psikolojik tercihlerin belirginleşmesin-
den söz edilmektedir. IV. cümlede ise bireylerin zaman ve 
gelir durumları ile sınırlı olan bir çerçevede bazı alternatif-
lere yöneleceğinden söz edilmiştir. Buna göre II ve IV, III 
ve V arasında konu bakımından bütünlük vardır ve III ve IV 
yer değiştirmelidir.

D

2. Metinde kurmaca metinlerde yazar ve yazarın anlattıkları ara-
sında bulunan mesafeden söz edilmektedir. Bazı yazarların 
sadece tamamen kurmaca, bazılarının da tamamen gerçek 
olarak eserlerini meydana getirdiğinden söz edilmektedir. “İşte 
bu yüzden bir edebî eserin tam olarak anlaşılabilmesi için yazıl-
dığı dönemin şartları ve yazarı hakkında birtakım bilgilere sahip 
olmak gerekir.” cümlesinden hareketle de denebilir ki eser ve 
yazar bağlantılı olmadığında bir yön mutlaka eksik kalır. Bu 
yüzden verilen cümlelerden en uygun C seçeneğindekiyle 
tamamlanmalıdır.

C

3. Metinde sosyal medyanın Türkçeyi ve edebiyatı etkileme-
sinden söz edilmektedir. Şair ve yazarların sosyal medya-
da, birçok kişiye ulaşmak amacıyla eserlerini özensiz bir 
dille meydana getirdiğinden ve bu eserlerin de estetikten 
yoksun olduğundan söz edilmiştir. Buna göre edebiyatın 
ve Türkçenin yozlaşmasından dolayı sosyal medya kulla-
nıcıları da içe kapanır ve okur sosyal medyadan uzak ka-
larak sosyalleşir.

D

4. Metinde nitelikli eğitim talebini karşılamanın ve geleceğin 
şartlarına uygun bireyler yetiştirmenin Türk eğitim siste-
minin ve sivil toplum kuruluşlarının görevleri olduğu söy-
lenmiştir. Bireyin geleceğe hazırlanmasında bilinen eğitim 
anlayışının yanı sıra formal eğitimin de etkisi olduğu söy-
lenmiştir. Devamında ise formal eğitimin planlı hareket et-
mesi gerektiğinden söz edilmiştir. Dolayısıyla metin verilen 
konuya uygun olarak geleceğinden bireyin istenilen şekilde 
eğitim alarak bu kazanımları elde etmesi önemlidir. Bu da 
B seçeneğinde verilen cümleyle tamamlanması gerektiğini 
gösterir.

B

5. “En büyük derdim okuru kurmacadan çıkarmadan gerçe-
ğe iletmek diyebilirim.” cümlesinden hareketle B seçeneği, 
okuru kurmacadan çıkarmadan gerçekliği anlatacağın-
dan söz ettiğine göre kurgusal metinde gerçeklik payının 
olabileceğini göstermeye çalışır diyebiliriz. Bu yüzden C 
seçeneği, “Gerçek dışı unsurlarla bir öykü pekâlâ vermek 
istenilen her şeyi verebilir. Hatta zaman zaman bu unsurla-
rın gerçeğin kendisinden daha somut, daha sert ve keskin 
olabileceğini düşünüyorum.” cümlelerinden hareketle D 
seçeneği, “Bunu da gerçekliği deforme ederek, eğip büke-
rek, onun çerçevesini kırarak yapmak fakat aynı zamanda 
inandırıcı olmak, okurun o atmosfere girmesini sağlamak 
özellikle dikkat ettiğim konular, “cümlesinden hareketle ise 
E seçeneği söylenebilir. Ancak okura boş alanlar bırakma-
dığı söylenmemiştir.

A

6. Metinde giriş cümlesine dikkat edelim. Her yazardan her-
kes için geçerli kurallara göre bir eser ortaya çıkarmasını 
doğru bulmadığı şeklindedir. Devamında ise kendisi klasik 
deneme formu yerine farklı şekilde kitap kullanacağından 
söz etmektedir ve bunun sebebini de “hayatta her zaman 
formlara göre “var olmayabilme özgürlüğümüz” şeklinde 
açıklamaktadır. Bu yüzden de “Klasik deneme formunu ne-
den kullanmadınız?” doğru soru olmalıdır.

B
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7. Metinde sanatın var olan dünyaya yeni eklentiler yapaca-
ğından söz edilmiştir. Devamında ise gerçekliğe gerçek 
dışı unsurlar ekleyerek bu dünyayı genişleteceğinden söz 
edilmiştir. “Bu nedenle, şeyler, ancak kurgusal bir dünyada, 
hakikatte olabilecekleri gibi temsil edilebilirler.” cümlesin-
den hareketle de anlıyoruz ki gerçek ve kurmaca bir arada 
olmalıdır. Bu düşünceyi destekleyen cümle ise D seçene-
ğinde verilmiştir.

D

8. l - ll - lll - IV numaralı cümlelerin konusu dijitalleşme ile 
birlikte bireylerin yaşam biçimindeki değişimler ve interne-
tin de bununla birlikte gelmesidir. Devamında da internetin 
özellikle sağlık bilgisi aramak amacıyla kullanılması, bunun 
sonucunda da korku ve kaygıya kapılması şeklindedir. V.
cümlede ise konu kişinin aşırı sıkıntı ve kaygısını gidermek 
için internette yaptığı sağlık aramalarına verilen ismin “si-
berkondri” olmasıdır. Yani konu değiştiği için düşüncenin 
akışı V numaralı cümleyle bozulmuştur.

E

9. Metinde sanatın çağın gereği olarak teknolojik dönüşüm-
lerden etkilenerek kendini dönüştürmesinden söz edil-
mektedir. “Bu bağlamda günümüz sanatı dijital teknoloji 
kullanarak sanatın ifade biçimlerine yeni olanaklar sağla-
mış, zenginleştirmiş, sanatsal üretimi kolaylaştırmıştır.” 
cümlesinden hareketle de sanatın gelenekselden çıkarak 
günümüz dünyasında dijital ortamda kendine yer edindiği 
bilgisine ulaşılabilir. Bu da D seçeneğinde verilmiştir.

D

10. l - ll - lll numaralı cümlelerde konu kahve çekirdeklerinin 
içerisinde bulunan maddeden dolayı kahvenin ömrü ve 
içinde yer alan kafeinin sindirimidir. IV numaralı cümlede 
ise konu değişerek kahvede bulunan kafein miktarı olmuş-
tur. Dolayısıyla konu değiştiği için ikinci paragraf IV numa-
ralı cümle ile başlamalıdır.

C

11. “Onu %7,8 payla otomotiv ürünleri, %7,5 payla kimyasal 
maddeler, %6,6 ile gıda maddeleri ve %5,9 ile bilgisayar 
ve ilişkili büro malzemeleri ve %5,1 ile de yakıtların dış-
satımı izlemektedir.” cümlesinde gıda maddeleri %5,9 , 
bilgisayar ise %5,1 oranına sahip olduğundan bilgisayar 
ve bilgisayar ürünlerinden elde edilen gelir gıda madde-
lerinden geridedir denebilir. “Uluslararası turizm, dünya 
toplam ticaretinin yaklaşık %8’i kadar tutmakta olup değer 
hacmiyle hâlen tüm dışsatım faaliyetleri arasında birinci sı-
radadır.” cümlesinde bu oranın %8 olduğu söylendiği için 
C seçeneğine, “Bununla birlikte, gelişmiş ve gelişmekte 
olan ülkelerin bazılarının dışsatımlarında ise turizmin payı 
çok daha yüksektir.” cümlesinden hareketle D seçeneğine, 
“ABD’nin 2000’de turizmden elde ettiği gelir 82 milyar dola-
rın üzerinde iken bu rakam şimdilerde 127 milyar dolardır. 
Giderek sayısı daha çok artan ülkeler, ödemeler dengesini 
sağlamak üzere turizme bel bağlamaktadırlar.” cümlelerin-
den hareketle E seçeneğine ulaşılabilir. Kimyasal madde-
ler %6,6, otomobil ise %7,8 oranına sahiptir. Dolayısıyla A 
seçeneğine ulaşılamaz.

A

12. Genç ve senaristin konuşmasını gördüğümüz bu metinde 
gencin özgünlükle ilgili sorduğu soruya anlatılmamış hikâ-
ye var mı bilmiyorum ama yazılmamış senaryo çok şeklin-
de yanıt veriyor. İkinci soruya ise anlatırsan senin için iyi, 
anlatmazsan benim için diyor. Dolayısıyla buradan hare-
ketle özgünlüğü yakalayanın senaryolar olduğu söylenebi-
lir. Bu da A seçeneğinde verilmiştir.

A

13. Metinde 1970’li yıllarda popüler olan yayınlardan ve bu ya-
yınlarda popüler olan pijamadan söz edilmektedir. Ardın-
dan 2004 yılında ise “Avrupa Yakası” dizisindeki Gaffur’la 
popüler olduğundan söz edilmiş ve sırayla Aşk-ı Memnu, 
Asmalı Konak örnekleri verilmiştir. Temelde de bu dizilerin 
çekildiği yerlerden dizilerle birlikte popüler olduğundan söz 
edilmiştir. Bu yüzden de diziler, çekimlerin yapıldığı coğ-
rafi alanların popüler olmasına katkı sağlamıştır bilgisine 
ulaşılabilir.

E
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14. Metinde sanat ve sanat eseri hakkında nesnel bilgiler ve-
rildiğinden A seçeneği, “Zaman dilimini yeniden yaşar, yani 
zihninde sembolleştirdiği o zaman dilimi bir teyp bandı gibi 
hayal penceresinden tekrar geçer.” cümlesinde zaman dili-
mi teyp bandına benzetildiğinden D seçeneği, bunu yapar-
ken kişisel düşünceden yararlandığı için C seçeneği vardır. 
Kişinin yaşadıklarının bir teyp bandı gibi gözünün önüne 
gelmesine bir roman okunduğunda ya da film izlediğinde  
aynı şey olması örneğiyle somutlandırılmıştır. Ancak kıyas 
burada yoktur. Bu yüzden B seçeneği doğru değildir.

B

15. “Ayrıca internet üzerinde yer alan sınırsız içerik gazetecile-
re geleneksel olarak yapacakları haberler için yol gösterici 
ve kaynak olarak alabilecekleri bir alan olarak görülmekte-
dir.” cümlesinden hareketle A ve C seçenekleri, “İnternet 
ile alternatif kaynaklara sahip olan gazeteciler ellerinde ol-
mayan bilgileri diğer ajans ya da kurumların kaynaklarından 
elde ederek hızlı bir şekilde karşılaştırma yapma avantaj-
larına sahiptir.” cümlesinden hareketle B ve E seçenekleri 
internetin gazetecilere faydaları arasında gösterilebilir. An-
cak daha güvenilir ve doğru haber imkânı sunduğuyla ilgili 
bilgi yoktur.

D

16. “Önceleri en başta Avrupa’da ekonomik ve niceliksel tarih 
çalışmalarının bir parçası olarak başlayan gıda tüketim ta-
rihi çalışmaları, günümüzde çok daha geniş bir bakış açı-
sıyla yemeği odak noktasına alan bir anlayışa, özerk bir 
yapıya kavuşmuştur.” cümlesinden hareketle B seçeneği-
ne, “Yemek tarihi, objektif bir bakış açısıyla yazılı ve görsel 
belgelerle yazılan, doğası itibarıyla antropoloji, sosyoloji, 
halk bilimi gibi diğer disiplinlerle beslenen kültür tarihinin 
bir alanıdır.” cümlesinden hareketle C ve D seçeneklerine, 
“Avrupa Yemek Kültürü ve Tarihi Enstitüsü gibi bu alanda 
çalışmalara ev sahipliği yapan enstitüler açılmıştır. Ayrıca 
çok sayıda doktora tezi çalışması gerçekleştirilmektedir.” 
cümlelerinden hareketle E seçeneğine ulaşılabilir. Fakat 
akademik çalışmaların ne seviyede olduğu söylenmemiş-
tir.

A

17. Devrik cümle, yüklemin sonda olmadığı cümledir. Buna 
göre metinde görülmektedir. “Gerçi şiire kıyasla çok daha 
anlaşılabilir bir yapısı vardır romanın.” cümlesinde doğru-
dan kıyası vermiştir. İhtimal belirten cümleler olsa da diğer 
cümleler anlamca kesindir. “İnsan beyni ve yüreğinin ürünü 
olan her şey gibi, bütün yönlerini kapsayan bir tanımı ya-
pılamaz romanın; onda her zaman dile gelmez bir şeyler 
kalacaktır.” cümlesinde roman, insan beyninin ürünü olan 
şeylere benzetilmiştir. Bu yüzden A, C, D, E seçenekleri 
doğrudur. Ancak metinde örnekleme yoktur.

B

18. “İnsan beyni ve yüreğinin ürünü olan her şey gibi, bütün 
yönlerini kapsayan bir tanımı yapılamaz romanın; onda 
her zaman dile gelmez bir şeyler kalacaktır.” cümlesinde 
yani girişte metnin ana düşüncesini “Romanın tanımı ya-
pılamaz.” şeklinde vermiştir. Bu yüzden de asıl anlatılmak 
istenen C seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

C

19. Metinde öykü yazmanın bulunulan zamandan ve mekân-
dan ayrılıp başka bir mekâna ve zamana dönüşmek ol-
duğu söylenmiştir. Dolayısıyla aslında anlatılmak istenen 
tamamen gerçeklerden ya da kurgudan yararlanabileceği 
değildir. Gerçeklerden yararlanmış olsa bile buradan ha-
reketle kurguya ulaşmak önemlidir. Bu yüzden de ana dü-
şünce D seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

D

20. “Bellekte tat bırakmak” ifadesi, yapıtın ya da yazının “et-
kileyici” olması yani kişiyi kendine bağlaması ve hayran 
bırakmasını anlatmaktadır.

E
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